
 
Stránka 1 z 3 

Zápis ze 17. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.09.2019 

 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  

 

ZÁPIS ZE 17. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 16.09.2019 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Kocman Bronislav, Božeková Dana    

Omluveni: Mgr. Peřinová Dagmar, Ing. Růžička Libor    

 

 

Bod 1 - Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 17/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 17. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod - zahájení, schválení programu jednání 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2019 

3. Žádost o pronájem pozemku parc.č. 2092/10 k.ú. Drnholec  

4. Žádost o pacht pozemku parc.č. 608 k.ú. Drnholec  

5. Ukončení smlouvy o dílo na akci „Drnholec – rozšíření infrastruktury v obci“        

6. Různé 

  

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Rozpočtové opatření č. 6/2019      

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 6/2019. Předmětem rozpočtového opatření je především 

příjem dotací a přeplatek z vyúčtování energií.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/2:  

Rada městyse Drnholec schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019. Schválené rozpočtové opatření 

tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 3 – Žádost o pronájem pozemku parc.č. 2092/10 k.ú. Drnholec   

Radě byla předložena žádost Mgr. Moniky Vorlíčkové, Božice 190, o pronájem pozemku parc.č. 2092/10 

k.ú. Drnholec. Jedná se o pozemek za ulicí Dyjskou u rybníku. Žadatelka má zájem o dlouhodobý pronájem 

s využitím pro výběh pro koně.  

Rada žádost projednala a s ohledem na plánované využití tohoto pozemku jako klidové zóny žádost zamítla.  



 
Stránka 2 z 3 

Zápis ze 17. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.09.2019 

 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/3 :   

Rada neschvaluje záměr pronájmu pozemku parc.č. 2092/10 k.ú. Drnholec.   

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 4 – Žádost o pacht pozemku parc.č. 608 k.ú. Drnholec      

Radě byl předložen návrh na pacht pozemku parc.č. 608 k.ú. Drnholec. Jedná se o pozemek za ulicí Lidickou, 

který přešel do vlastnictví městyse Drnholec. O pacht pozemku projevil zájem pan Jan Španiel, který 

pozemek užívá jako zahradu.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/4 :   

Rada schvaluje zveřejnění záměru propachtovat pozemek parc.č. 608 k.ú. Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

 

Bod 5 – Ukončení smlouvy o dílo na akci „Drnholec – rozšíření infrastruktury v obci“        

 

Radě byl předložen návrh na ukončení smlouvy o dílo na akci „Drnholec – rozšíření infrastruktury v obci“, 

která byla uzavřena se společností COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, Praha 9 dne 09.04.2018. Jedná se stavbu 

kanalizace, vodovodu a komunikace na ulici Husova. Stavba byla rozdělena do tří etap s tím, že I. etapa bude 

dokončena do 31.08.2018. II.etapa do 31.08.2019 a III.etapa do 31.08.2020. Byla realizována pouze I.etapa. 

Vzhledem ke zpoždění realizace II. a III.etapy není dodavatelská společnost schopna garantovat dohodnuté 

ceny pro II. a III.etapu podle uzavřené smlouvy o dílo. Z toho důvodu je tedy navrhováno ukončení výše 

smlouvy o dílo dohodou.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 17/5 :   

Rada schvaluje uzavření dohody se společností COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, Praha 9, o ukončení 

smlouvy o dílo č.5/2018 ze dne 09.04.2018 pro akci „Drnholec – rozšíření infrastruktury v obci“.  

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 6 – Různé        

 

a) Žádost o příspěvek na vydávání časopisu Malovaný kraj  

 

Rada se zabývala žádostí o finanční příspěvek na vydávání časopisu Malovaný kraj. V minulých 

letech městys Drnholec vydávání tohoto časopisu podpořil formou finančního daru. V letošním roce 

městys směřuje svoji podporu do jiných projektů a toho důvodu nebylo žádosti v letošním roce 

vyhověno.  

 

Usnesení č. 17/6 :   

Rada neschvaluje poskytnutí daru spolku Malovaný kraj z.s., se sedlem 17.listopadu 1a, Břeclav.   

 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 



 
Stránka 3 z 3 

Zápis ze 17. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 16.09.2019 

 

 

b) Nabídka na placenou prezentaci  

 

Radě byla předložena nabídka na placenou prezentaci v připravované publikaci Břeclavsko z nebe. Po 

projednání bylo dohodnuto, že tato nabídka nebude využita.  

 

         bez usnesení  

 

 

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

 

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:15 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 20.09.2019 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

 

 

                   Jan Ivičič              Ing. Bronislav Kocman                          

                    starosta                                                          místostarosta     


